
\ Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT -I
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

VICTORIA SHPK
K81531041

Rr." Muhamet Gjollesha"
Tirane

31.03.2008

Imp-Exp Ie pajisjeve Ie sigurise

dhe vezhgimit dhe mbrojtjes nga zjarri

( Ne zbalim Ie Slandartil Kombelar Ie Konlabililelil Nr.2 dhe
Ligjil Nr.9228 Dale 29.04.2004 Per Konlabililetin dhe Pasqyral Financiare )

VITI 2014

13.03.2015

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Po

Leke

01.01.2014
31.12.2014

·f



4
I

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha

Nr. ,~ A K T I V E T Shenime raportuese para ardhese

I ,~ ET AFATSHKURTRA 10,459,677

'£ II.ktivet monetare 4,882,752 2,785,869
, • Iii > Banka 709,515 127,817Q'

~,

" > Arka 4,173,237 2,658,052',' /
~--::;-;:~<,:,{I > Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivativedhe akt. finanz te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,184,550 7,673,808

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 10,719,314 6,198,979
> Debitore, Kreditore te tjere 1,028,082 1,028,082
> T.v.sh. 347,463 321,424
> Tatim fitimi 89,691 125,323
> Tedrejta e detyrime ndai ortakeve
> Parapagime te dhena per furnizim
> Investime te tjera financiare
> Paradhenie Personeli

4 Inventari 18,138,725 18,529,682
> Lendet e para
> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 18,138,725 18,529,682
> Inventari i imet dhe Ammballazhi

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
II TIVET AFATGJATA 10,096,582 12,620,736

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 10,096,582 12,620,736

> Mobilje, Orendi 230,752 288,449
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 88,780 110,975
> Mjete Transporti 9,631,252 12,039,065
> Aktive tjera afatgjata materiale 145,798 182,247

3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata io materiale
6 Kapitali aksioner i papaguar
7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I + II) 45,302,609 41,610,095
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Pasqy.-at Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI
Periudha Periudha

Nr. henim raportuese para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 12,232,107 9,920,639

1 O{lrivativet
2 ,t:t il) marrjet

~ L10garibankare te zbuluara
, J"j Huamarrjet Afatshkurtra nga Bankat
h' IJ Huamarjet nga te tretet

'If~~>ruat dhe parapagimet 12,232,107 9,920,639
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,351,171 9,001,239
> Te pagueshme ndaj punonjesve 676,866 676,866
> Detyrimet per Sigurime Shoqerore 65,337 80,093
> Detyrime tatimore per TAP-in 23,708
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per TVSH
> Detyrime per Tatim Burim 138,733 138,733
> Parapagime te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Debitore e kreditore te tjere

4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 3,633,349
1 Huate afatgjata

> Huate nga banka
> Detyrime nga qeraja financiare
> Huat nqa te tretet

2 Huamarrie te tjera afatgjata 3,633,349
> Tedrejtae detyrimendajeortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTAL! PASIVEVE (I + II) 12,232,107 13,553,988

III KAPITALI 33,070,502 28,056,107
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 28,056,000 100,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te Iidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva Iigjore
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera
10 Fitim/humbia e pashperndare 107 24,426,434
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,014,395 3,529,673

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III) 45,302,609 41,610,095
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

,
,\' 5henim

Periudha Periudha
Nr.

~
Pershkrimi i elementeve raportuese para ardhese

1 Sh{~ neto 25,225,107 17,046,979

2 ~dhura te tjera nga veprimtarite e transport 19,168,836 18,097,650

"3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

4 Materialet e konsumuara 17,150,234 9,579,251

5 Kosto e punes 2,933,001 4,118,837

Pagat e personelit 2,513,283 3,529,425

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 419,718 589,412

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 2,524,144 2,946,532

7 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 5,884,862 14,579,445

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4·7) 38,492,241 31,224,065

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite krysore(1 +2+/-3-8) 5,901,702 3,920,564

10 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 1,33ll

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera 1,338
13 Totali I te ardhurave dhe shpenz,financiare 0

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 5,901,702 3,921,902

15 Shpenzime te panjohura fiskale 13,681 389

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 5,915,383 3,922,291

17 Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%) 887,307 392,229

18 Fitimi (humbja) neto e vitit finan~~_~:1~. 5,014,395 3,529,673/ ~r---~'/'/'.::,'" ~.~\\•. \' I,"J ~, I)
"" (VlCTORV . 1\\.1 • :
* Sh.p·\< /" II

;.. ••~ I~ /y"1tvi§-:;'!!-'r/
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha raportuese Periudha paraardhese
( ne miie leke / 000) 2014 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytczimit I I
Fitimi para tatimit 5,902 3,922

~gllilime p\r: -

"- mortizim 2,524 2,946

!i umbje nga kembimet valutore

l-
I~ In humbja e pashoerndare -~,-:i.hpenzimet per interesa

Rritj~ tepricen e kerkesave te arketueshme (4,510) (2,975)
ngiia tiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te
tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 391 (828)
Rritjc/rcnie ne tepricen e detyrimeve, pcr tll paguar 2,311 715
nga aktiviteti

I-
~ te perfitllara nga aktiviteti
lntercs I paguar
Tatim mbi fitimin I paguar (852) ~
MM nela nga aktivitetet e shfrytezimit
T.V.Sh

IFluksi monetar nga veprimtarite invcstuese I I
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,466) (1,446)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
MM l7eloIe perdorura ne veprimlarile inveSluese

IFluksi monetar nga aktivitetet financiare I I
Te ardhllra nga emetimi i kapitalit aksianar
Te ardhura nga ortaku (1,204)
Pagesat e detyrimeve te qirase fmanciare

-
Dividende te paguar
MM l7eloe perdorur ne veprimlarile jinanciare

-

IRritjn/renia neto e mjeteve monetare I 2,096 I 1,942 I
IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabcl 2,786 I 844 I
IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,882 I 2,786
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Sqarim:
Dhenla e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 2.

Plolesimi i te dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behel sipas kerkesave dhe slruklures slandarte Ie

percakluara ne SKK 2 dhe konkrelishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhelle jele:

a) Informacion i pergjithshem dhe poiilikal kontabel

b) Shenimel qe shpjegojne zeral e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime Ie ljera shpjeguese

~ acioni i er ·ithshem
1 Kua Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 '- v ri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 - aza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetil.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivlersim te qellimshem.
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejete te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

A II Politikat Kontabel

Shoqeria Victoria- AI Shpk

SHENIMET SHPJEGUESE

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hy~e e pare,
dalje e pare). (SKK 4; 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 21)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur
ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogarijen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden Iineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretishl:
- Per ndertesat ne menyre Iineare me 5 % ne viI.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur. 1



B Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te Pas9yrave Financiare

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit perkatesisht:
- per EURO = 140.141eke

Leke
s'ka

s'ka

S'ka
s'ka

18'138'725

2 tjera Financiare Afatshkurtra
te tjera te Arketueshme" perbehet nga:

a) Ta Itimi i derdhur teper si paradhenie ne shu men 89,691 leke
b) W1 e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen 347,463 leke. ;::....\

_•. _. bilore, Kreditore te tjere ne shumen
d) Parapagesa per Furnizime

Per blerje Makineri te cilat nuk kane mberritur.
3 Inventari

• "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shu men
b) Lende ndihmese ne shu men
c) Inventar i Imet ne shumen
d) Mallra per rishitje
e) Prodhim ne Proces
f) Produkt i Gatshem

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
. "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen s'ka

2
5 Huate dhe Parapagimet (,

- "Detyrime Tatimore" perbehen nga:
a) Tatim Fitimi ne shumen s'ka.
b) TVSH per tu paguar ne shumen s'ka
c) Tatim ne burim ne shumen 138.7331ek . aLI" •

y\)v nA I
d) Sigurime shoqerore ne shumen 65'337 leke. f;~ .,:,.~\\
e) TAP ne shu men * ~ .•.\
g) Kontributi i Ortakut ne shumen s'ka ::! %~ I :::I
I) te pagueshme ndaj furnitoret 11'351'1711ek ~ S"o. '/1' ",'
j) huamarrje te tjera afatgjata ~ "-... /". /1

6 Aktive Afatgjata Materiale "iB"\-:"~;:::'
Aktivet Afatgjata materiale jane lIogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se mepi5slileme:

Ndryshimi i AAM gjate perludhes

Shle
sa Pake Viera e

Nr Emertimi VIera ne . t sime VIera ne Shuma ne Amortizimi Shuma ne Mbeture
fillimIe 9Jae gjate fundte fillim te Vjetor fund te AAM

periudhes pen periu periudhes periudhes periudhes
udh dhes
es

1 Taka

: i 2 Ndertesa

q 3 -Mj. Transporti 24'584'357 12'545'292 2'407'813 14'953'105 9'631'252
I 4 Makineri 202'667 91'692 22'195 113'887 88,780,
I
I



Ne zerin shpenzime te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve jane perfs hire
kryesisht , shpenzimet per taksat
e regjistrimit te mjeteve e Taksa Vendore ne shu men 44'544 leke, shpenzime telefoni e
postare ne shumen 421 '739 leke, shpenzime qeraje 504'000 lek e te tjera

3

CAva

549'478 230'762
284'832 145'798

15'901'302 10'096' 2

57'687
36'449

2'524'144

(

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

491'791
248'383

13'377'158

780'240
430'630

25'997'894

780'240
430'630

25'997'894

Hartues

5 Mob.Orend
6 PajisJeinformatike

Gjithsej

7 Huate Afatatgjata
- " Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgjata ne shumen s'ka
b) Qira Financiare ne shumen s'ka

8 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitimi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:
• Fitimi i Ushtimit 5'915'383 leke .
• Shpenzime te pazbritshme 13681 leke
• Fitimi para tatimit 5'915'383 leke.
• Tatimi mbi fitimin 887'307 leke ,
Fiimi Neto leke

C Shenime te tjera shpjeguese

1
I
~•,


